氟化物 4.76 20 达标

SS 7.125 400 达标

砷 0.001925 0.5 达标

排放总量 110 万吨 核定的排放总量 151.50 万吨

大气污染物

排放口数量 5 分布情况 厂房楼顶

排放口编号或

名称
排放方式

主要/特征污

染物名称

排放浓度

（mg/L ）

执行的污染物

排放标准及浓

度限值（mg/L）

达标情况

排放口 1
经处理后达标

排放

氟化物 0.8 9 达标

氨 3.09 / 达标

氮氧化物 22 240 达标

氯化氢 9.5 100 达标

非甲烷总烃 1.58 60 达标

备注：金瑞泓微电子的废水、废气的处理设施及环境风险防范措施均依托衢州金瑞泓现有设

施及措施。

公司及各子公司均建设有污水处理系统和废气治理设施，环保治理设施经过验收合格，公司

制订有详细的废水和废气治理设施运行点巡检和维护保养制度，按照制度对环保治理设施进行定

点巡检，并按照制度定期由第三方对环保治理设施进行维护保养，同时定期邀请具有资质的第三

方环境监测公司进行检测，确保环保治理设施运行有效。

公司及各子公司均依法进行建设项目环境影响评价，依法取得环保行政许可。

公司及各子公司均根据“突发环境事件风险评估报告”制定了突发环境事件应急预案，并邀

请专家审核后，报送属地环保部门审核备案，均取得备案回执。公司根据突发环境时间应急预案

要求，定期组织环保专项应急培训、演练，确保发生环境事件时，能在第一时间进行有效处置，

杭州立昂微电子股份有限公司   2020 年年度报告

43 / 232

最大程度减少突发环境事件发生时对人员和环境造成的影响，确保突发环境事件风险长期处于可

控状态。

公司及各子公司均依据法规及相关规定，建设有废水终端污染因子在线监测系统，由专业第

三方维保公司负责系统运维

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

360,000,000 100.00   360,000,000 89.87

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

360,000,000 100.00   360,000,000 89.87

其中：境

内非国有

法人持股

81,531,448 22.65   81,531,448 20.35

境内自然

人持股

278,468,552 77.35   278,468,552 69.52

杭州立昂微电子股份有限公司   2020 年年度报告

44 / 232

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

 40,580,000   40,580,000 40,580,000 10.13

1、人民币

普通股

 40,580,000   40,580,000 40,580,000 10.13

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

360,000,000 100.00 40,580,000   40,580,000 400,580,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据公司于 2020 年 8 月 21 日收到的中国证监会《关于核准杭州立昂微电子股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕1906 号），公司于 2020 年 9月 1 日在上海证券交

易所首次公开发行人民币普通股 4,058 万股，每股面值 1元，公司总股本由 36,000 万股增加到

40,058 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，因首次公开发行股票 ，公司总股本由 36,000 万增加到 40,058 万股,公司 2020

年度实现每股收益 0.55 元/股，较上年同期增长 52.78%。2020 年末每股净资产 4.63 元/股，较上

年同期增长 10.14%。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限售股

数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王敏文 0 0 79,615,720 79,615,720 首发股票限售 2023 年 9月 11 日

宁波利时 0 0 27,332,500 27,332,500 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杭州立昂微电子股份有限公司   2020 年年度报告

45 / 232

泓祥投资 0 0 26,998,800 26,998,800 首发股票限售 2023 年 9月 11 日

国投高新 0 0 14,349,978 14,349,978 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

韦中总 0 0 9,912,017 9,912,017 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈卫忠 0 0 9,550,688 9,550,688 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

王式跃 0 0 9,523,730 9,523,730 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

泓万投资 0 0 8,289,107 8,289,107 首发股票限售 2023 年 9月 11 日

贾银凤 0 0 8,194,165 8,194,165 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈茶花 0 0 7,401,823 7,401,823 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

徐国强 0 0 7,299,309 7,299,309 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

田达晰 0 0 6,173,639 6,173,639 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

冯夏婷 0 0 6,139,380 6,139,380 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

俞升阳 0 0 5,540,188 5,540,188 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

姚宇清 0 0 5,061,131 5,061,131 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杨小星 0 0 4,479,478 4,479,478 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

马德林 0 0 4,457,083 4,457,083 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

马名希 0 0 4,457,083 4,457,083 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

赵松宏 0 0 4,073,286 4,073,286 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杨在亮 0 0 3,670,434 3,670,434 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘文晖 0 0 3,558,922 3,558,922 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

徐美珍 0 0 3,258,629 3,258,629 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘培东 0 0 3,000,362 3,000,362 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

上海金瑞达 0 0 2,918,485 2,918,485 首发股票限售 2023 年 9月 11 日

林必清 0 0 2,844,894 2,844,894 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

吕飞跃 0 0 2,843,542 2,843,542 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈峪 0 0 2,834,887 2,834,887 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

骆敬忠 0 0 2,833,560 2,833,560 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘岱阳 0 0 2,780,053 2,780,053 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

马向阳 0 0 2,727,461 2,727,461 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

唐雪林 0 0 2,494,700 2,494,700 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

吴亚东 0 0 2,455,752 2,455,752 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

孙剑英 0 0 2,455,752 2,455,752 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

江富琴 0 0 2,374,145 2,374,145 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

王燕芳 0 0 2,337,982 2,337,982 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杨德仁 0 0 2,304,316 2,304,316 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

李晓军 0 0 2,210,177 2,210,177 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘晓健 0 0 2,106,000 2,106,000 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

沈立刚 0 0 1,939,660 1,939,660 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

韩燕蕾 0 0 1,939,660 1,939,660 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

施春洪 0 0 1,822,964 1,822,964 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈志云 0 0 1,786,055 1,786,055 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

赵翔 0 0 1,745,694 1,745,694 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

姜益群 0 0 1,739,272 1,739,272 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

羊荣兴 0 0 1,659,155 1,659,155 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

上海碧晶投资咨

询有限公司

0 0 1,642,578 1,642,578 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

李德伟 0 0 1,638,833 1,638,833 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

高大为 0 0 1,560,000 1,560,000 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

吴能云 0 0 1,432,363 1,432,363 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杨启基 0 0 1,396,555 1,396,555 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杭州立昂微电子股份有限公司   2020 年年度报告

46 / 232

李晓劲 0 0 1,393,009 1,393,009 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

潘育慧 0 0 1,339,858 1,339,858 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陆晓冬 0 0 1,268,576 1,268,576 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

李刚 0 0 1,261,973 1,261,973 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

郭君宅 0 0 1,205,309 1,205,309 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

莫翠平 0 0 1,200,000 1,200,000 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

吴仲时 0 0 1,180,046 1,180,046 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

应维根 0 0 1,133,424 1,133,424 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈亚萍 0 0 1,128,882 1,128,882 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

翁格菲 0 0 1,095,077 1,095,077 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘璐 0 0 1,095,053  1,095,053  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

林岚珣 0 0 985,548  985,548  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杨希望 0 0 870,758 870,758 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

方桂琴 0 0 853,451  853,451  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

张久海 0 0 710,161  710,161  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

倪永明 0 0 705,439  705,439  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

饶伟星 0 0 698,278  698,278  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陆文娟 0 0 634,802  634,802  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

李纪发 0 0 627,600  627,600  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

贺云冲 0 0 608,754  608,754  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

谢可勋 0 0 596,818  596,818  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

王舜岚 0 0 596,818  596,818  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

刘伟 0 0 546,000  546,000  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

涂洪浪 0 0 474,470  474,470  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

胡殿君 0 0 441,647  441,647  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

黄力平 0 0 420,634  420,634  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈杭生 0 0 420,000  420,000  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

何永增 0 0 413,309  413,309  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

李自炳 0 0 411,805  411,805  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

咸春雷 0 0 411,094  411,094  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

顾伟康 0 0 409,709  409,709  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

胡敏 0 0 391,811  391,811  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

谭雅芬 0 0 390,947  390,947  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

应金方 0 0 387,931  387,931  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

肖爱英 0 0 377,808  377,808  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

张世波 0 0 370,027  370,027  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

何良恩 0 0 364,615  364,615  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

凤坤 0 0 363,275  363,275  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

厉惠宏 0 0 361,075  361,075  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

戴劲松 0 0 357,500  357,500  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

任瑞祥 0 0 355,106  355,106  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

王继标 0 0 325,036  325,036  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

吴煜庆 0 0 312,000  312,000  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

谌攀 0 0 306,990  306,990  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

严建良 0 0 304,974  304,974  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

叶建萍 0 0 298,409  298,409  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

陈岳来 0 0 273,139  273,139  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

蔡理 0 0 271,552  271,552  首发股票限售 2021 年 9月 11 日

毛骁骁 0 0 268,567 268,567 首发股票限售 2021 年 9月 11 日

杭州立昂微电子股份有限公司   2020 年年度报告